

Protokół Nr 4 /2019
z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 19.02.2019 r.

Miejsce posiedzenia: w pokoju 204 Biuro Rady budynku Starostwa przy ul. Sienkiewicza 11 w Ząbkowicach Śląskich.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.8.00

Obecni: wg listy obecności

Tematyka posiedzenia:

1. Przygotowanie szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki do naboru uczniów klas 3 gimnazjów oraz uczniów klas 8 szkół podstawowych (zwiększony nabór).
2. Omówienie zadań zrealizowanych w 2018 r. w zakresie działania komisji tj. oświaty, kultury (w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi).
3. Opiniowanie projektów uchwał Rady z zakresu właściwości komisji.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
5. 5.Sprawy różne.

Otwarcia posiedzenia dokonał Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, który powitał obecnych radnych oraz Panią Kingę Grabową Kierowniczkę WPOR. Następnie przedstawił program posiedzenia.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

Ad.1.

Stanisław Kurzyp, Przewodniczący Komisji przedstawił zmiany, jakie zaszły w ostatnich latach w strukturze szkolnictwa. W 1999 r. została wprowadzona reforma oświatowa, która zmieniła system szkolnictwa polskiego obowiązujący od 1968r. przekształcając dwustopniowy system szkolnictwa w strukturę trzystopniową: sześcioletnia szkoła podstawowa, trzyletnie gimnazja oraz trzyletnie licea ogólnokształcące, czteroletnie technika i dwu, trzyletnie szkoły zawodowe. Od 2002r. zostały wprowadzone trzyletnie licea profilowane, które funkcjonowały do 2014 roku. W naszej oświacie w tych latach ciągle coś się zmieniało. Od 2016 roku wdrażana jest kolejna reforma oświatowa, która przywraca nam ośmioklasowe szkoły podstawowe, czteroletnie licea i pięcioletnie technika. W związku z powyższym absolwenci szkół gimnazjalnych będą realizować starą podstawę, natomiast absolwenci szkół podstawowych nową podstawą programową. Reasumując stwierdził, że od 20 lat mamy zmiany w oświacie. Dodał, że mamy obawy do tego, co ma się teraz wydarzyć w związku z ostatnią reformą oświatową: podwójny nabór (absolwenci gimnazjum, absolwenci szkół podstawowych), w sumie 1029 uczniów ma trafić do naszych szkół, których organem prowadzącym jest powiat. Czy szkoły sobie z tym poradzą, aby technicznie przyjąć tak dużą liczbę uczniów i zachować wysoki poziom nauczania?

Kinga Grabowa Kierownik WPOR wyraziła opinię, że ciągle zmiany powodują taką sytuację, że w tym roku będziemy mieć podwójny rocznik. Dodała, że w 2018 r. 522 uczniów ukończyło gimnazja na terenie powiatu ząbkowickiego, w 2019r. 493 uczniów ukończy III klasę gimnazjum, a 536 uczniów ukończy 8 klasę szkoły podstawowej. Razem do „przejęcia” przez szkoły, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki jest 1.029 uczniów. W związku z powyższym planuje się następujący nabór: w LO w Ząbkowicach Śl. 8 klas pierwszych, w ZSZ w Ząbkowicach Śl. 12 klas pierwszych (10 w T, 2 BS), w ZSP w Ziębicach 10 klas pierwszych (4 w LO, 4 w T, 2 w BS). Poza tym w 2019 r. planuje się nabór na następujące kierunki kształcenia:

Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Ząbkowicach Śląskich:

Technikum: technik mechanik, technik pojazdów samochodowych, technik ekonomista, technik informatyk, technik budownictwa, technik handlowiec, technik żywienia i usług gastronomicznych;

Branżowa szkoła I stopnia: kucharz, mechanik pojazdów samochodowych, fryzjer, operator obrabiarek skrawających.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Hipolita Cegielskiego w Ziębicach:

Technikum: technik mechanik, technik informatyk, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik usług fryzjerskich;

Branżowa szkoła I stopnia: kucharz, mechanik pojazdów samochodowych, murarz-tylnik, cukiernik, elektryk.

Poinformowała, że z inicjatyw Pana Starosty odbyło się spotkanie z przedstawicielem Firmy LG. Firma LG otwiera nowy zakład produkcji baterii do samochodów elektrycznych i będą potrzebować około 4-5 tys. osób. W związku z tym przeprowadzają spotkania z organami prowadzącymi szkoły ponadgimnazjalne, ponieważ chcą rekrutować pracowników do zakładu. Zainteresowanie LG Chem Poland Sp. z o.o. zawodami: automatyk, elektryk, elektromechanik, pracownik utrzymania ruchu, napraw maszyn i urządzeń. Obecnie nie wiadomo, czy uda się to zrealizować, ponieważ ważną kwestią jest dojazd naszych uczniów. Uczniowie, którzy zdecydowaliby się na dany kierunek kształcenia mieliby trzy dni nauki i dwa dni praktyki w zakładzie w pierwszej klasie a w drugiej i trzeciej jest odwrotna relacja. Dodała, że oczywiście nie każdy będzie chciał to robić i dlatego tutaj po stronie firmy taki ruch, aby zachęcić uczniów może w postaci stypendiów, nagród rzeczowych. Poinformowała, że w ciągu trzech, czterech tygodni firma będzie miała sprecyzowane dokładne warunki, jakie chce postawić uczniom. Poinformowała również, że w ZSP w Ziębicach zostanie uruchomiony ponownie nabór na kierunek hotelarz, ponieważ Uzdrowiska Kłodzkie zgłosiły taką potrzebę. Poinformowała o ankiecie przesłanej przez NIK, w której pojawiły się pytania odnośnie wprowadzenia zmian od 1 września czyli podwójnego rocznika. Po wypełnieniu ankiety okazało się, że nie różnimy się w odpowiedziach od innych powiatów, jakie są ryzyka, jeśli chodzi o podwójny nabór, np. lekcje będą się odbywały później, będzie brakowało nauczycieli. Dodała, że jest problem z nauczycielami zawodu, mimo że dyrekcja szkoły robi wszystko, aby ich pozyskać.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji zapytał, czy grozi nam dwuzmianowość?

Kinga Grabowa Kierownik WPOR odpowiedziała, że nie. Nie mniej jednak lekcje mogą odbywać się godzinę, dwie godziny później.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji, reasumując, stwierdził, iż rozumie, że szkoły powiatu ząbkowickiego są przygotowane do podwójnego naboru i poziom nauczania zostanie utrzymany jak dotychczas.

Starosta powiedział, że ten rok jest rokiem specyficznym, po rozmowach z dyrektorami nie ma zagrożenia, aby się cokolwiek wydarzyło. Aktywność dyrekcji, zorganizowanie tak oświaty, aby był jak najmniejszy „odpływ” młodzieży poza powiat do innych szkół, zorganizowanie bonusów, nowość jaką jest propozycja LG, o której mówiła Kierownik WPOR, utrzymanie kierunków, które będą się wpisywać w to, na co jest zapotrzebowanie, to wszystko daje poczucie bezpieczeństwa. W nawiązaniu do propozycji Firmy LG poinformował, że na spotkaniu zostały przedstawione również oczekiwania jednej i drugiej strony. Dla nas jest oczywiście bariera kilometrowa i organizacyjna dlatego przedstawiciele LG muszą pokazać, co z tego by wynikało dla ucznia, szkoły, samorządu. Dodał, że Firma LG jest otwarta na to, żeby w przypadku, gdyby udało się stworzyć klasy, które byłyby zainteresowane odbywaniem praktyk, staże w ich zakładzie ufundować dobre stypendia, wspomóc placówki, które potrzebowałyby pomocy. Powiedział na ile będzie to możliwe technicznie ilu będzie uczniów wówczas przystąpimy do prac. Stwierdził, że jest to jeden z elementów, który pojawia się przy w naszej oświacie natomiast też rozmawiamy z dyrektorami szkół aby myśleć o perspektywnym otwieraniu kierunków pod potrzeby najbliższych lat i ma tu na myśli źródła odnawialne, choćby kierunek mechanik gdzie będzie musiał być bardziej elektryczny niż mechaniczny. Dodał i tu wówczas trzeba myśleć o kadrze, którą należy przygotować technicznie.

Karolina Czerniec Członek Komisji zapytała kto będzie organizował dojazd uczniów na praktyki do LG.

Starosta poinformował, że LG.

Andrzej Regner Członek Komisji wyraził opinię, że jedną z barier, które były przytaczane to bariera komunikacyjna. Czy nie można by było zainteresować przewoźników tym, że ze względu na podwójny rocznik być może utworzyliby stałe linie, które sprzyjałyby naborowi do naszych szkół ponadgimnazjalnych. Stwierdził, że może nie byli zainteresowani ale jak z 500 uczniów robi się 1000 jest szansa na uruchomienie dodatkowych linii.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji powiedział, że popiera pomysł Pana Andrzeja Regnera Członka Komisji.

Starosta stwierdził, że taki sygnał należy przekazać do przewoźników. Zwrócił się do Kierownika WPOR o dopilnowanie tego tematu.

Z uwagi na brak pytań Komisja przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.2.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejnym punktem porządku obrad jest omówienie zadań zrealizowanych w 2018 r. w zakresie działania komisji oświaty, kultury w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi. Dodał, że w miarę możliwości środki na organizacje pozarządowe są zwiększane.

Czesław Wolak Członek Komisji poddał pod wątpliwość słowa Przewodniczącego Komisji co do zwiększania środków na organizacje pozarządowe. Przypomniął, że kiedyś była to kwota 70 tys. zł, a obecnie jest 35 tys. zł.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji przypomniał, że oczywiście było 70 tys., natomiast wskaźniki operacyjne budżetu wymuszają dyscyplinę finansową. Dodał, że są momenty, kiedy należy kwoty zmniejszyć i tak to miało miejsce w tym przypadku.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR poinformowała, że w poprzednim roku na organizacje pozarządowe została przeznaczona kwota 35 tys. zł. i w tym roku jest taka sama. Dodała, że pomimo tak małych środków w porównaniu z gminami (ponieważ powiat nie ma takich źródeł dochodów jak gmina) konkurs cieszy się zainteresowaniem organizacji pozarządowych, które uczą się pisać małe projekty, rozliczać, jak zastosować wkład własny, jak pozyskać środki. Przedstawiła zadania zrealizowane w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi / zał. nr 2 /

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji zapytał, czy stowarzyszenia aplikują o środki finansowe w ramach różnych projektów.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR poinformowała, że tak. Dodała, że jest popularne wśród naszych stowarzyszeń i to zarejestrowanych w KRS i tych, których ewidencje prowadzi Starosta czyli zwykły fundusz inicjatyw obywatelskich. Powiedziała, że przeważnie są to projekty miękkie, a nie inwestycyjne.

Czesław Wolak Członek Komisji zapytał odnośnie podziału środków, czy jest trzystopniowy, czy zostanie skrócony. Wyjaśnił co rozumie pod pojęciem trzystopniowy; po pierwsze składane są wnioski, urzędnicy sprawdzają pod względem formalno - prawnym, drugi powołana jest komisja, która punktuje, ale nie przydziela środków, trzeci stopień należy do kompetencji Zarządu. Zapytał, czy nie można skrócić do dwóch stopni. Komisja, która punktuje jednocześnie przydziela środki.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR wyjaśniła, że niezgodne to by było z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, ponieważ organ wykonawczy zgodnie z tą ustawą dokonuje wyboru, podejmuje decyzje komu przyznać środki. Komisja jest powołana po to, aby ocenić projekty i zaproponować, zaopiniować dany projekt. Sprawdza też pod względem merytorycznym, formalnym. Natomiast to Zarząd decyduje o tym.

Czesław Wolak Członek Komisji zapytał, czy ktoś się zastanawiał, jaki to jest koszt w stosunku do tej kwoty.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR stwierdziła, że nie możemy działać niezgodnie z prawem.

Starosta powiedział, że ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie mówi o tym, że samorządy mogą dedykować zadania. Wyjaśnił, że dedykujemy zadania, które moglibyśmy sami wykonywać, ale wykonujemy to przez Stowarzyszenia, bo jest taniej, efektywniej. Przypomniął, że w powiecie mamy ponad 200 organizacji pozarządowych. Dodał, że musimy zwracać uwagę na to, aby zadanie miało formę ponadpowiatową w swoim zakresie, aby wspomóc dobrą inicjatywę.

Czesław Wolak Członek Komisji poinformował, że jako m. Ożary rezygnują z pozyskiwania środków z powiatu, aby zyskać 300 zł.

Andrzej Regner Członek Zarządu zapytał, czy liczba wniosków w tym roku jest podobna. Kinga Grabowa Kierownik WPOR odpowiedziała, że mniejsza lecz podobna. Dodała, że cieszy się, że nie mamy wniosków z różnych fundacji ogólnopolskich gdzie np. opłacają koszt trenera za 4 tys. zł. Przypomniała, że w programie zapisane są działania na rzecz społeczności lokalnej realizowane przez nasze stowarzyszenia.

Starosta przypomniał, że powiat realizował zadania, których nikt nie realizował, np. odnowienie szlaków turystycznych, bezpieczny powiat – edukacja ratownictwa.

Komisja przyjęła powyższe informacje do wiadomości.

Ad.3.

Z uwagi na brak projektów uchwał Rady z zakresu właściwości Komisji, Komisja nie opiniowała projektów uchwał.

Ad.4.

Komisja przyjęła protokół bez uwag.

Ad.5.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały Rady w sprawie zasad określenia i wypłacania diet dla radnych powiatu w związku z wypełnianiem mandatu. Dodał, że uchwała ta nie będzie opiniowana przez Komisję tylko podlega na tym etapie konsultacjom.

Starosta poinformował, że temat został wywołany tym, iż w poprzedniej kadencji były problemy z frekwencją na posiedzeniach komisji, rady, kiedy nie było quorum. W związku z tym jest propozycja wypracowania takiej uchwały.

Karolina Czerniec Członek Komisji zauważyła, iż w uchwale nie ma mowy o absencji chorobowej a co w przypadku innych osób, np. delegowanie z zakładu pracy na szkolenie.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji wyraził opinię, że jeśli chodzi o absencję chorobową, to by się z tym zgodził i za to nie karał.

Andrzej Regner Członek Komisji wyraził opinię, że absencja chorobowa byłaby takim czynnikiem, jednak nie wie, jak by do tego odniosła się instytucja nadzorująca. Następna sprawa, która mnie zastanawia to § 5 ust. 1. Dodał, że jego zdaniem należałoby jednoznacznie określić taką samą stawkę dla wszystkich. Wyjaśnił, że z tego wynika 20% to każdy ma inną stawkę za swoją nieobecność np. przewodniczący rady około 400 zł, inny radny około 200 zł. Powiedział, że tu by dodał niech tu będzie jednakowa stawka 20% diety np. o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 3. Dodał, że kolejna sprawa to to iż tak naprawdę nie ma obowiązku uczestnictwa radnego w pracach komisji co wówczas, kiedy radny zrezygnuje w pracach komisji.

Karolina Czerniec Członek Komisji przypomniała o zapisie w statucie Powiatu Ząbkowickiego, że każdy radny uczestniczy przynajmniej w dwóch komisjach.

Starosta stwierdził, że nie możemy przymusić radnego do pracy w komisji.

Karolina Czerniec Członek Komisji stwierdziła, że to jest niezgodne ze statutem.

Starosta wyraził opinię, że można wprowadzić zapis , że w przypadku nieuczestniczenia w żadnej komisji sankcja 50% diety.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji wyraził opinię, że temat jest dość drażliwy. Sam starał się i stara uczestniczyć regularnie w posiedzeniach komisji, sesjach rady. Dodał, że jeżeli byśmy wszyscy się zdyscyplinowali, to nieobecności byłby sporadyczne i dzisiaj nie dyskutowalibyśmy nad projektem takiej uchwały. Dodał, że uchwała jest poddana pod dyskusję i należy ją przedyskutować, jeżeli praca poszczególnych komisji, rady powiatu ma być zakłócona, to należy to przedyskutować i wyciągnąć wnioski.

Czesław Wolak Członek Komisji stwierdził, że obowiązkiem Rady Powiatu i Zarządu jest ustalenie ściśle określonych dat posiedzeń, bo oprócz tego, że jesteśmy społecznikami mamy życie prywatne.

Starosta przypomniał, że sesje odbywają się w ostatni piątek miesiąca, posiedzenia komisji przed sesją. Dodał, że jeżeli ktoś się decyduje być radnym, czy członkiem Zarządu, to musi się dostosować.



.....
Stanisław Kurzyp
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

Protokół sporządziła:
Bogusława Surdyka
Inspektor w Biurze Rady

